TMPM4K グループ(2)
クロック制御と動作モード
2018-06-07 1 / 45 Rev. 1.1
 © 2018
Toshiba Electronic Devices & Storage Corporation
2018-06
32 ビット RISC マイクロコントローラ
TMPM4K グループ(2)

  0: ウォーミングアップ終了
  1: ウォーミングアップ中
0 WUON 0 W
ウォーミングアップタイマ制御
  0: don’t care
  1: ウォーミングアップスタート
注 1) STOP1復帰時のウォーミングアップは、内蔵発振器で行ってください。外部発振器を選んでSTOP1
へ遷移することは禁止です。
注 2) ウォーミングアップ中(<WUEF>=1)は、レジスタの書き換え禁止です。設定は、<WUEF>=0 のと
きに行ってください。
TMPM4K グループ(2)
クロック制御と動作モード
2018-06-07 36 / 45 Rev. 1.1
4.2.7.  [CGFSYSMENA] (中速 fsysm 供給停止レジスタ A)
Bit Bit Symbol リセット後 Type 機能
31 IPMENA31 0 R/W
T32A チャネル 3 のクロックイネーブル(TSEL34,35,36)
  0: クロック停止
  1: クロック供給
30 IPMENA30 0 R/W
T32A チャネル 2 のクロックイネーブル(TSEL31,32,33)
  0: クロック停止
  1: クロック供給
29 IPMENA29 0 R/W
T32A チャネル 1 のクロックイネーブル(TSEL28,29,30)
  0: クロック停止
  1: クロック供給
28 IPMENA28 1 R/W
T32A チャネル 0 のクロックイネーブル(TSEL25,26,27)
  0: クロック停止
  1: クロック供給
27 IPMENA27 0 R/W
CAN のクロックイネーブル
  0: クロック停止
  1: クロック供給
26 IPMENA26 0 R/W
I2C チャネル 1 のクロックイネーブル
  0: クロック停止
  1: クロック供給
25 IPMENA25 0 R/W
I2C チャネル 0 のクロックイネーブル
  0: クロック停止
  1: クロック供給
24 IPMENA24 0 R/W
UART チャネル 3 のクロックイネーブル(TSEL24)
  0: クロック停止
  1: クロック供給
23 IPMENA23 0 R/W
UART チャネル 2 のクロックイネーブル(TSEL23)
  0: クロック停止
  1: クロック供給
22 IPMENA22 0 R/W
UART チャネル 1 のクロックイネーブル(TSEL22)
  0: クロック停止
  1: クロック供給
21 IPMENA21 1 R/W
UART チャネル 0 のクロックイネーブル(TSEL21)
  0: クロック停止
  1: クロック供給
20 IPMENA20 0 R/W
TSPI チャネル 1 のクロックイネーブル(TSEL20)
  0: クロック停止
  1: クロック供給
19 IPMENA19 0 R/W
TSPI チャネル 0 のクロックイネーブル(TSEL19)
  0: クロック停止
  1: クロック供給
18 IPMENA18 0 R/W
PORT W のクロックイネーブル
  0: クロック停止
  1: クロック供給
17 IPMENA17 0 R/W
PORT V のクロックイネーブル
  0: クロック停止
  1: クロック供給
16 IPMENA16 0 R/W
PORT U のクロックイネーブル
  0: クロック停止
  1: クロック供給
TMPM4K グループ(2)
クロック制御と動作モード
2018-06-07 37 / 45 Rev. 1.1
Bit Bit Symbol リセット後 Type 機能
15 IPMENA15 0 R/W
PORT T のクロックイネーブル
  0: クロック停止
  1: クロック供給
14 IPMENA14 0 R/W
PORT R のクロックイネーブル
  0: クロック停止
  1: クロック供給
13 IPMENA13 0 R/W
PORT P のクロックイネーブル
  0: クロック停止
  1: クロック供給
12 IPMENA12 0 R/W
PORT N のクロックイネーブル
  0: クロック停止
  1: クロック供給
11 IPMENA11 0 R/W
PORT M のクロックイネーブル
  0: クロック停止
  1: クロック供給
10 IPMENA10 0 R/W
PORT L のクロックイネーブル
  0: クロック停止
  1: クロック供給
9 IPMENA09 0 R/W

  1: クロック供給
1 IPMENA01 0 R/W
PORT B のクロックイネーブル
  0: クロック停止
  1: クロック供給
0 IPMENA00 0 R/W
PORT A のクロックイネーブル
  0: クロック停止
  1: クロック供給
注) レジスタの初期値がクロック停止でも、リセット期間中は全てクロック供給されています。
TMPM4K グループ(2)
クロック制御と動作モード
2018-06-07 38 / 45 Rev. 1.1
4.2.8.  [CGFSYSMENB] (中速 fsysm 供給停止レジスタ B)
Bit Bit Symbol リセット後 Type 機能
31 IPMENB31 1 R/W
SIWDT チャネル 0 のクロックイネーブル
  0: クロック停止
  1: クロック供給
30 IPMENB30 1 R/W
NBDIF のクロックイネーブル
  0: クロック停止
  1: クロック供給
29 IPMENB29 1 R/W "1"を書いてください。
28:18 - 0 R リードすると"0"が読めます。
17 IPMENB17 0 R/W
DMAC ユニット A のクロックイネーブル(TSEL00～15)
  0: クロック停止
  1: クロック供給
16 IPMENB16 0 R/W
TRGSEL のクロックイネーブル
  0: クロック停止
  1: クロック供給
15 IPMENB15 0 R/W
TRM のクロックイネーブル
  0: クロック停止
  1: クロック供給
14 IPMENB14 0 R/W
OFD のクロックイネーブル
  0: クロック停止
  1: クロック供給
13 IPMENB13 0 R/W
RAMP チャネル 1 のクロックイネーブル
  0: クロック停止
  1: クロック供給
12 IPMENB12 0 R/W
A-VE+チャネル 0 のクロックイネーブル
  0: クロック停止
  1: クロック供給
11 IPMENB11 0 R/W
A-PMD チャネル 2 のクロックイネーブル
  0: クロック停止
  1: クロック供給
10 IPMENB10 0 R/W
A-PMD チャネル 1 のクロックイネーブル
  0: クロック停止
  1: クロック供給
9 IPMENB09 0 R/W

4.2.9.  [CGFSYSENA] (高速 fsysh 供給停止レジスタ A)
Bit Bit Symbol リセット後 Type 機能
31:2 - 0 R リードすると"0"が読めます。
1 IPENA01 0 R/W
RAMP チャネル 0 のクロックイネーブル
  0: クロック停止
  1: クロック供給
0 IPENA00 0 R/W
CRC のクロックイネーブル
  0: クロック停止
  1: クロック供給
注) レジスタの初期値がクロック停止でも、リセット期間中は全てクロック供給されています。
4.2.10.  [CGFCEN] (fc 供給停止レジスタ)
Bit Bit Symbol リセット後 Type 機能
31:29 - 0 R リードすると"0"が読めます。
28 FCIPEN28 0 R/W
DNF ユニット C のクロックイネーブル(INT19～21)
  0: クロック停止
  1: クロック供給
27 FCIPEN27 0 R/W
DNF ユニット B のクロックイネーブル(INT8～19)
  0: クロック停止
  1: クロック供給
26 FCIPEN26 0 R/W
DNF ユニット A のクロックイネーブル(INT0～8,11)
  0: クロック停止
  1: クロック供給
25:24 - 0 R リードすると"0"が読めます。
23 FCIPEN23 0 R/W
OFD の検知対象クロック 1(fc) のクロックイネーブル
  0: クロック停止
  1: クロック供給
22:0 - 0 R リードすると"0"が読めます。